
'.-

==P: ./
: 31./.-/'TA

» 9 ,4
.,4 .

=,4 --'.

4...1

L_Y

SMLOUVA 0 DÍLO

uzavřená v souladu s ustanoveními § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb

PO-445/2020

předpisů (dáte také jen „občanský zákoník") a v souladu s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (dále také jen „autorský zákon"), ve znění
pozdějších předpisů, zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
(dále také jen „stavební zákon"), vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, veřejnoprávní
smlouvy a územního opatření a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb na zhotovení dokumentace stavby

OBJEDNATEL:

ZHOTOVITEL:

„Rekonstrukce krytého bazénu KTV"
v areálu ČZU

Ceská zemědělská univerzita v Praze
Sídlo: Kamýcká 129, 165 00 Praha -Suchdol
Zastoupený: Ing. Karlem Půbalem, Ph.D., kvestorem
]ČO: 60460709
DIČ: CZ60460709
(dále jen,OBJEDNATEL'l na straně jedné

h-projekt s.r.0.
Sídlo: Korunní 968/31, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Zastoupený: Ing. Petrem Hruschkou, jednatelem
bank. spojení: ČSOB, a.s.
č. ú.: 476288273/0300
IčO: 60468653
DIČ: CZ60468653
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka
25617
(dále jen „ZHOTOVITEL") na straně druhé

(společně dále jen „smluvní strany') uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o dílo (dále také
jen „smlouva") následujícího znění:

ČLÁNEK 1.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 PŘEDMĚTSMLOUVY

1.1.1 ZHOTOVITEL se zavazuje ke zhotovení dáte uvedeného předmětu smlouvy a OBJEDNATEL se
zavazuje, že řádně a včas dokončené dílo převezme a zaplatí dohodnutou cenu.

1.1.2 Předmětem této smlouvy je na jedné straně závazek ZHOTOVITELE ke zhotovení díla
spočívajícího v provedení prací a poskytnutí dalších výkonů a služeb dle odst. 1.2 této smlouvy
(dále jen „dílo"L a to v rozsahu stanoveném dáletouto smlouvou a jejími přílohami.

1.1.3 Službami ZHOTOV]TELE se pro potřeby této smlouvy rozumí poskytnutí takových odborných a
souvisejících výkonů, které vedou k naplnění záměru a účelu vymezených touto smlouvou.

OBSAHOVÉ NÁLEŽITOSTI A ROZSAH PLNĚNÍ

Stránka 11

1., občanského zákoníku, ve znění pozdějších

a

Došlo na právni öddélenf CZU dne:

1 1 05. 2020



PO-445/2020

Předmětem smlouvy je vypracování projektové dokumentace (PD) ve stupni studie na akci
„Rekonstrukce krytého bazénu" v objektu katedry tělesné výchovy České zemědělské univerzity
v Praze. Jedná se o technickou studii rekonstrukce bazénové vany, ochozů a sprch.

Tato studie bude podkladem pro zpracování PD ve stupni DSP a následných stupňů a bude proto
zahrnovat veškeré zadávací náležitosti pro zpracování dalších stupňü PD.

Tato technická studie bude řešit zejména problematiku:

• Dispoziční návrh řešenízadaného rozsahu rekonstrukce,
• provedení nerezové vany plaveckého bazénu podle požadavků pravidel FINA včetně návrhu

hydrauliky cirkulace vody,
• nových povrchů stěn, ochozů kolem bazénu včetně podlahového vytápění a systému odvodnění

ochozu,
• uskladnění pomůcek v bazénové hale (dráhy, branky, lodě, ...),
• kamerového systému (hlídání osob proti utonutí, monitoring pláže),
• renovace a případných stavebních úprav skokanské věže,
• nezbytné sanace a oprav stávajících konstrukčních prvků v bazénovém prostoru,
• úpravu systému rozvodů VZT,
• specifikace potencionálních úprav prostoru a samotné technologie úpravny vody,
• možnosti využití rekuperace tepla z odpadní bazénové vody a její zpětné využití,
• hodnocení efektivity přechodu na LED osvětlení,
• modernizace (upgrade) systému monitoringu a řízení technologických systémů,
- možnost instalace nákladního výtahu pro zásobovánísuterénu,
• rekonstrukce dozorové místnosti plavčíků a obslužných prostor,
• rekonstrukce sprch a sociálního zázemí,
• rekonstrukce venkovního brouzdaliště („přechodový bazének"),
• související úpravy PBŘ,
• požadavky na související profese,
- požadavky na nutné stavebně technické průzkumy (STP),
• rámcový harmonogram rekonstrukce zejména z pohledu technických a technologických návazností

jednotlivých profesí a etap,
- předběžné projektové, investiční a provoznínáklady.

1.2 FORMÁLNÍ NÁLEŽITOSTI PLNĚNÍ

1.3.1 Dílo bude zpracováno v souladu s odsouhlasenými záměry a požadavky OBJEDNATELE.

1.3.2 ZHOTOVITEL zhotoví dílo dle příslušných EN ČSN a ČSN v částech závazných i směrných.
Odchylky musí být vždy odsouhlaseny OBJEDNATELEM. Součástí díla bude také soupis EN ČSN
a ČSN vztahujících se k dílu.

1.3.3 Dílo, jež má charakter dokumentace, bude OBJEDNATELI odevzdáno takto:

Dokumentace bude OBJEDNATELI předána v 6-ti vyhotoveních v tištěné podobě a rovněž ve 2
vyhotoveních v digitalizované formě. Digitální forma musí být se zajištěním antivirové ochrany,
při nutném zachování kompatibility počítačového prostředí MS Windows a MS Office. Dílo
bude odevzdáno ve formátech: výkresy ve formátech *.dwg i *.pdf, ostatní částí ve formátu
*.doc a *.xls.

1.3.4 ZHOTOVITEL poskytne OBJEDNATELI vzor originálu svého podpisu a otisku razítka
autorizovaného ZHOTOVITELE.

1.3.5 ZHOTOVITEL předá OBJEDNATELI na základě jeho vyžádání dílčí pracovní a předběžné výsledky.

Stránka 12



PO-445/2020

1.3.6 Slova a zkratky, které mají všeobecně známý technický či profesní význam, jsou v dokumentaci
užívány v těchto významech.

ČLÁN El< 2.
DOBAPLNĚNÍ

2.1 Dílo bude řádně předáno OBJEDNATELI do 30.6.2020.

Termíny v odpovědnosti OBJEDNATELE se týkají dodání podkladů potřebných pro činnost
ZHOTOVITELE, jestliže si tyto podklady není dle smlouvy povinen obstarat ZHOTOVITEL sám.

Není-11 touto smlouvou výslovně stanovena lhůta k dodání podkladů ZHOTOVITELI OBJEDNATELEM,
mají obě smluvní strany za sjednané, že podklady dodávané OBJEDNATELEM ZHOTOVITEU musí být
dodány v dostatečném předstihu, aby byl ZHOTOVITELI poskytnut dostatek času k jejich zpracování,
nejméně však 5 dnů předem.

ČLÁNEK 3.
HONORÁŘ ZHOTOVITELE ZA SJEDNANÉ ZÁKLADNÍ, POPŘÍPADĚ ZVLÁŠTNÍ VÝKONY A FAKTURAČNÍ A

PLATEBNÍ PODMÍNKY

3,1 Honorář ZHOTOVITELE v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je
stanoven dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění
pozdějších předpisů a vychází z cenové nabídky ZHOTOVITELE.

3.2 OBJEDNATEL se zavazuje uhradit Zl-IOTOVITELI za zhotovení díla této smlouvy sjednaný celkový
honorář ve výšil68 000,- Kč bez DPH (slovy: stošedesátosmtisíc korun českých), DPH bude stanovena
a odvedena v souladu s platnými právními předpisy.

3.3 Honorář je sjednán jako nejvýše přípustný. Honorář obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění
předmětu díla, včetně všech nákladů, dále včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony,
předpisy a nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve
smlouvě výslovně uvedena, ale o kterých ZHOTOVITEL vzhledem ke svým odborným znalostem a
s vynaložením veškeré odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl.

3.4 Honorářbude uhrazen na základě protokolárního předánídíla.
3.5 Honorář bude OBJEDNATELEM uhrazen v české měně na základě daňových dokladů - faktur

vystavených v souladu s výše uvedenými podmínkami, a to bezhotovostním převodem na bankovní
účet ZHOTOVITELE uvedený na faktuře. Fakturu je ZHOTOVITEL oprávněn vystavit do 14 dnů po
splnění podmínek uvedených v předchozím odstavci.

3.6 Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitostí řádného účetního a daňového dokladu
ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležítosti, je
OBJEDNATEL oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatností zpět ZHOTOVITELI k doplnění, aniž se tak dostane
do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě
doplněné či opravené faktury OBJEDNATELI.

3.7 Splatnost daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho doručení OBJEDNATELI. Fakturu je
ZHOTOVITEL povinen doručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Ekonomický odbor,

Kamýcká 129, PSČ 165 00, Praha - Suchdol. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že
OBJEDNATELI nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit.

3.8 Cena za dílo nebo její část bude ZHOTOVITELI převedena na jeho účet zveřejněný správcem daně
podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a to i v
případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud ZHOTOVITEL nebude mít bankovní
účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, správcem daně, provede OBJEDNATEL úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění

Stránka 13



J 

PO-445/2020 

spravcem dane, aniz by byl OBJEDNATEL v prodlenf s uhradou. Zverejnenf bankovnfho uct:u spravcem 
dane oznamf ZHOTOVITEL bezodkladne OBJEDNATELI. 

Cl.ANEK 4. 
SMLUVNI SANKCE A POKUTY 

4.1 Nedodrzf-li ZHOTOVITEL termfn pi'edanf dfla die odst. 1.1 smlouvy, je ZHOTOVITEL povinen zaplatit 
OBJEDNATELI smluvnf pokutu ve vysi 0,5 % z celkoveho honorai'e die odst. 3.2 smlouvy, a to za kazdy 
takovyto pi'fpad a za kazdy byt' i zapocaty den prodlenf. Jednotlive casti dfla se povazujf za pi'edane 
OBJEDNATELI podpisem predavadho protokolu opravnenymi zastupci obou smluvnfch stran. 

4.2 ZHOTOVITEL je povinen OBJEDNATELI uhradit smluvnf pokutu ve vysi 0,05 % z celkoveho honorare za 
kazdy zapocaty den prodlenf s odstranenfm vad a nedodelku zjistenych v pi'edavacfm rfzenf ve 
sjednane lhute. 

4.3 V prfpade prodlenf ZHOTOVITELE s odstrai'\ovanfm vad reklamovanych OBJEDNATELEM v zarucnf 
lhute je ZHOTOVITEL povinen zaplatit smluvnf pokutu ve vysi 0,05 % z ceny za dflo za kazdy den 
prodlenf s odstranenfm vady. 

4.4 Neuhradf-li OBJEDNATEL radne a v souladu s touto smlouvou ZHOTOVITELEM pozadovane platby ve 
lhute jejich splatnosti vcas, budou jeho platby zatefovany urokem z prodlenf ve vysi 0,05 % za kazdy 
den prodlenf. Za den rozhodny pro splatnost je povafovan den odepsanf fakturovane castky z uctu 
OBJEDNATELE. 

4.5 v prfpade, ze OBJEDNATEL zjistf, ze nebyl dodrzen pozadavek zadavadch podmfnek k vei'ejne 
zakazce, jez vedla k uzavi'enf teto smlouvy, na to aby veskere informace, ktere uvedl ZHOTOVITEL 
jakozto uchazec v nabfdce a pi'i jakekoli komunikaci s OBJEDNATELEM jakozto zadavatelem (zejmena 

vysvetlenf nabfdky) odpovfdaly skutecnosti, vyhrazuje si OBJEDNATEL pravo odstoupit od smlouvy 
bez jakychkoli sankd nebo je ZHOTOVITEL povinen uhradit OBJEDNATELI smluvnf pokutu ve vysi 
25.000,- Kc. Volba postupu die predchozf vety je pine v kompetenci OBJEDNATELE. 

4.6 OBJEDNATEL je opravnen jakoukoli smluvni pokutu jednostranne zapocftat proti jakekoli pohledavce 
ZHOTOVITELE za OBJEDNATELEM (vcetne pohledavky ZHOTOVITELE na zaplacenf honorare). Uhradou 
smluvnf pokuty zustavajf nedotcena prava OBJEDNATELE na nahradu skody v pine vysi. 

Cl.ANEK 5. 
ROZSAH CINNOSTf, ODPOVEDNOSTI A POVINNOST SMLUVNICH STRAN 

5.1 ROZSAH CINNOSTI A ODPOVEDNOST ZHOTOVITELE 

5.1.1. ZHOTOVITEL se zavazuje svolavat kontrolnf dny projektu v prubehu projektovych pracf na dfle 
pravidelne 1 x za 21 dni (v pevne stanovenych termfnech) po celou dobu zpracovavanf dfla, 
nedohodnou-li se smluvnf strany jinak. Pokud ZHOTOVITEL nebo OBJEDNATEL bude pozadovat 
mimoradny kontrolnf den, vyzve k ucasti zastupce druhe smluvni strany telefonicky, faxem nebo 
mailem nejmene 2 pracovnf dny predem. ZHOTOVITEL pi'ipravf pro tyto kontrolnf dny pfsemne 
podklady a o jejich prubehu bude proveden zapis zavazny pro obe smluvnf strany. Pokud bude v 
zapisu z kontrolnfho dne ustanovenf, ktere je v rozporu s touto smlouvou, platf za rozhodujf cf 
ustanovenf teto smlouvy. Kontrolnf dny se budou konat v sldle OBJEDNATELE, na adrese Kamycka 
129, 165 00 Praha - Suchdol, nebude-li OBJEDNATELEM vyslovne urceno jinak. Zastupcem 
OBJEDNATELE je v pi'ipade smluvnfch zalezitostf Ing. Miloslava Jungmannova, za technicka jednani 
odpovfda Ing. Tomas Fibfr a Ing. Petr Divis. Kazda ze smluvnfch stran je opravnena pi'izvat k jednanf 

profesnf specialisty podle sveho uvazenf. Pokud vzniknou v prubehu jednani mezi zastupci smluvnich 
stran rozpory ohledne zpusobu zpracovavanf d/la vcetne projektoveho i'esenf, jez nebude moino 
vyi'esit dohodou stran, je pro plneni ZHOTOVITELE zavazne stanovisko OBJEDNATELE, ktere je 
ZHOTOVITEL povinen respektovat. ZHOTOVITEL vsak neodpovfda za dusledky vznikle tfmto 
rozhodnutfm, jestlize OBJEDNATELE na nevhodnost pokynu upozornil a OBJEDNATEL presto na jejich 

Stranka I 4 

ahorackova
Highlight

ahorackova
Highlight

ahorackova
Highlight

ahorackova
Highlight



PO-445/2020

dodržení trval. Závěrečným dokumentem z každého kontrolního dne bude zápis po·tvrzený zástupci
obou smluvních stran.

5.1.2. V termínu pro předání díla, jež má charakter dokumentace předloží ZHOTOVITEL OBJEDNATELI dvě
paré - jedno tištěné a jedno elektronické vyhotovení (ve formátu *.pdf) každé z části díla
k závěrečnému odsouhlasení. ZHOTOVITEL je povinen tuto dokumentaci předložit nejpozději 10
pracovních dnů před termínem předání díla. Toto odsouhlasení provede zástupce OBJEDNATELE
písemnou formou nejpozději do 5-ti pracovních dnů ode dne předání každé z částídíla.

5.1.3 ZHOTOVITEL odpovídá za to, že dílo jím zhotovené, bude mít I po uplynutí záruční doby vlastnosti,
které předpokládaly výchozí podklady a které odpovídají normám a zákonům ČR. Dále ZHOTOVITEL
odpovídá za to, že dílo bude respektovat zásady hospodárného provozu zhotovované stavby, její
udržovatelnosti a bezpečnosti provozu.

5.2 VÝKONY A DÍLČÍ PLNĚNÍ

5.2.1 Výkony ZHOTOVITELE se pro potřeby této smlouvy rozumí takové základní výkony, které vedou k
naplnění této smlouvy. Základními výkony se rozumítakové výkony, bez nichž nelze vůbec dosáhnout
záměru a účelu této smlouvy.

5.2.2 Výkony ZHOTOVITELE směřující k naplnění záměru a účelu této smlouvy představují souhrn
základních výkonů souvisejících spolu obsahové a časově a utvářejících uzavřený celek činností.
Předmětem plnění ZHOTOVITELE je jakékoliv plnění uvedené v kterémkoliv z dokumentů uvedených
výše v tomto odstavci, jakož i plnění, které obsahem kteréhokoliv z dokumentů uvedených výše
v tomto odstavci není, avšak ZHOTOVITEL je při vynaložení odborné péče předpokládat mohl nebo
měl.

5.2.3 ZHOTOVITEL je povinen hájit zájmy OBJEDNATELE podle svých nejlepších znalostí a schopností. S
údaji týkajícími se předmětu smlouvy bude ZHOTOVITEL zacházet šetrně a zachovávat o nich
mlčenlivost, ledaže by byi této povinnosti výslovně zproštěn OBJEDNATELEM. Porušení uvedených
povinností se považuje za podstatné porušení smluvních závazků a je důvodem k okamžitému
odstoupení od smlouvy za podmínek stanovených v této smlouvě.

5.2.4 ZHOTOVITEL se zavazuje neprodleně informovat OBJEDNATELE o všech skutečnostech, které by
mohly OBJEDNATELI způsobit finanční, nebo jinou újmu, o překážkách, které by mohly ohrozit
termíny stanovené touto smlouvou a o eventuálních vadách a nekompletnosti podkladů předaných
mu OBJEDNATELEM. ZHOTOVITEL je povinen upozornit OBJEDNATELE rovněž na následky takových
OBJEDNATELOVÝCH rozhodnutí a úkonů, které jsou zjevně neúčelné nebo samého OBJEDNATELE
poškozující nebo které jsou ve zjevném rozporu s chráněným veřejným zájmem.

5.2.5 Zjistí-li ZHOTOVITEL, že nemůže předmět plnění podle této smlouvy provést za podmínek závazně
plynoucích z obecně platných právních předpisů, nebo požadovaných výslovně OBJEDNATELEM,
popřípadě za dalších podmínek zvláště dohodnutých touto smlouvou, a stejně tak nebude-li moci
splnit dohodnuté termíny, uvědomí o tom neprodleně písemně OBJEDNATELEs uvedením důvodů.

5.2.7 ZHOTOVITEL se zavazuje, že bez písemného souhlasu OBJEDNATELE neposkytne výsledek činnosti,
jenž je předmětem plnění podle této smlouvy, jiné osobě než OBJEDNATELI nebo jím k tomu
zmocněné osobě.

5.3 ODPOVĚDNOST A POVINNOSTI OBJEDNATELE

5.3.1 OBJEDNATEL poskytne údaje, zprávy a služby požadované v souladu s ustanoveními příslušných
předpisů a jiné podobné údaje, které mohou být příležitostné vyžádány, prostuduje dokumenty
předané mu ZHOTOVITELEM, sdělí Zl-IOTOV]TELI podle potřeby svoje rozhodnutí a udělí mu souhlas s
postupem prací.

Stránka 15

ľ



PO-445/2020

5.3.2 OBJEDNATEL se zavazuje, že nejpozději do 5 dnů od uzavření této smlouvy pověří určité osoby, které
se budou pravidelně účastnit za OBJEDNATELE všech pracovních schůzek, porad a úkonů potřebných
pro úspěšné uskutečňování předmětu této smlouvy. OBJEDNATEL se dále zavazuje zajistit
prostřednictvím těchto osob potřebnou účast OBJEDNATELE na jednáních s orgány státní správy,
orgány samosprávy či jinými osobami.

5.3.3 Zjistí-lí OBJEDNATEL nebo dozví-li se nějakým jiným způsobem o vadách nebo nedostatcích díla, nebo
o rozporech mezi dílem a jeho požadavky, uvědomí o zjištěné skutečnosti písemně ZHOTOVITELE bez
zbytečného prodlení.

5.3.4 OBJEDNATEL bude své povinnosti plnit řádně a včas tak, aby se nenarušovala plynulost ZHOTOVITELI
práce na zhotovování díla.

ČLÁNEK 6.
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 0 SOUČINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN

6.1 Smluvní strany se shodují, že uskutečňování předmětu této smlouvy vyžaduje od obou smluvních
stran intenzívní vzájemnou součinnost, pravidelnou informovanost a operativní aktualizaci
stanoveného postupu. Proto budou informace o všech okolnostech, které mohou mít vliv na plnění
závazků plynoucích z této smlouvy, zejména podklady pro uskutečňování jednotlivých úkonů a
činností, rozhodné pro plnění závazku ZHOTOVITELE převzatých touto smlouvou, předávány,
nedohodnou-li se smluvní strany jinak, v sídle OBJEDNATELE. Sídlo OBJEDNATELE je za stejných
podmínektaké místem předání díla.

6.2 0 předání a převzetí díla, bude smluvními stranami sepsán zápis. OBJEDNATEL uplatní připomínky
písemně do 15 dnů od převzetí. Po uplynutí této doby se má za to, že dílo, resp. Jeho jednotlivá část,
obsahově odpovídá smluvnímu závazku. OBJEDNATELOVA kontrola se týká prověření, zda dílo, resp.
jeho jednotlivá část, nemá zřejmé vady a nedostatky. OBJEDNATEL však není povinen přezkoumávat
výpočty nebo takové výpočty provádět, zkoumat technická řešení a ani za ně neručí. V případě
skrytých vad nebo technických řešení, která jsou v rozporu s ČSN nebo jinými závaznými předpisy, se
ZHOTOVITEL nezbavuje odpovědnosti za škody.

6.3 Nespolupracuje-li ZHOTOVITEL s OBJEDNATELEM bez OBJEDNATELOVA zavinění, popřípadě je-li
ZHOTOVITEL nečinný a neplní-li touto svou nečinností zaviněně předmět smlouvy po dobu delší než

15 dnů, a to ani po písemné výzvě OBJEDNATELEA, je OBJEDNATEL oprávněn z důvodů podstatného
porušení smluvních závazků odstoupit od smlouvy. ZHOTOVITEL a OBJEDNATEL se dohodli, že v
takovém př(padě ZHOTOVITEL uděluje souhlas OBJEDNATELI s výhradním užitím autorského díla
(předmětu smlouvy) ke všem způsobům, které tato smlouva předpokládá, bez časového omezení a
dále k dokončení, změnám a zpracování autorského díla (předmětu smlouvy) jiným subjektem dle
volby OBJEDNATELE, odměna za toto je započtena v ceně, která byla ZHOTOVITELI uhrazena do doby,
než došlo k odstoupení od Smlouvy OBJEDNATELEM.

6.4 OBJEDNATEL se zavazuje poskytnout ZHOTOVITELI veškerou nezbytnou součinnost a ZHOTOVITELEM
požadované informace a podklady k řádnému a včasnému provedení díla. Součinnost zahrnuje
zejména řešení majetkoprávních vztahů a aktivní účast při jednání s orgány státní správy, správci sítí a
právnickými a fyzickými osobami. OBJEDNATEL se zavazuje spolupracovat se ZHOTOVITELEM tak, že
se bez zbytečného prodlení, nejpozději však do tří pracovních dnů, nebude-11 dohodnuto jinak, od
vyžádání ZHOTOVITELE závazně vyjádří ke skutečnostem, které jsou nezbytné pro pokračování v
řádném a včasném provádění díla.

6.5 Závazná forma komunikace je doporučený dopis, e-majl s potvnením přijeti zápis z jednání, protokol
o předání a převzetí. Tyto dokumenty musí být podepsány příslušnými odpovědnými zástupci
OBJEDNATELE nebo ZHOTOVITELE.

Stránka 16

'



ČLÁNEK 7.
VADY A ODPOVĚDNOST ZHOTOVITELE ZA ŠKODU

PO-445/2020

7.1 Dílo má vady, jestliže jeho zhötovení neodpovídá této smlouvě a obecně závazným právním
předpisům. ZHOTOVITEL se zavazuje k tomu, že dílo bude po stanovenou dobu dle článku 7.3 (dále
jen "záruční doba") způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, případně, že si zachová vlastnosti
smluvené, stanovené právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé. Za vadu
díla je považováno I nenavržení takového řešení, které Je vzhledem k podmínkám a objektivním
skutečnostem a vzhledem k technickým a ekonomickým znalostem řešením optimálním pro daný
případ.

7.2 Případné vady dokumentace odstraní ZHOTOVITEL bezplatně do 10 kalendářních dnů od nahlášení
vady, nebude-íi smluvními stranami sjednáno jinak. V případě nedodržení těchto prováděcích
termínů je OBJEDNATEL dále oprávněn nedostatky nechat odstranit třetí osobou na náklady
ZHOTOVITELE, a to i bez předchozího upozornění na tuto skutečnost. Dále se ZHOTOVITEL zavazuje,
že uhradí OBJEDNATELI v plné výši škody, které budou způsobeny vadou díla, včetně škod vzniklých
opomenutím ZHOTOVITELE v díle. Škodou se též rozumí nutnost vynaložení dalších neplánovaných
nákladů OBJEDNATELEM z důvodů vady díla nebo opomenutí ZHOTOVITELE v díle.

7.3 ZHOTOVITEL je OBJEDNATELI v souladu s touto smlouvou odpovědný za škodu způsobenou
vykonáním nebo nevykonáním sjednaných činností a poskytnutím nebo neposkytnutím sjednaných
služeb. Tato odpovědnost za škodu trvá deset let od data, kdy byly ukončeny činnosti poskytnuté
OBJEDNATELI ZHOTOVITELEM.

7.4 ZHOTOVITEL NEBUDE V PRŮBĚHU TÉTO DOBY ZODPOVĚDNÝ

7.4.1 za vady, pokud byty způsobeny použitím podkladů poskytnutých mu ke zpracování
OBJEDNATELEM v případě, že ZHOTOVITEL ani při vynaložení odborné péče nemohl
nevhodnost těchto podkladů nebo pokynů zjistit, nebo na ně OBJEDNATELEA upozornil a
OBJEDNATEL přesto na jejich použití trval,

7.4.2 za škody způsobené vyšší mocí, jimž nemohl zabránit ani při vynaložení odpovídajícího úsilí,
které by OBJEDNATEL mohl oprávněně požadovat,

7.4.3 za prodlení, opominutí a škody způsobené rozhodnutími orgánů veřejné správy.

7.5 ZHOTOVITEL odpovídá za škody, které vzniknou OBJEDNATELI a třetím osobám porušením povinností
ZHOTOVITELE uvedených v této smlouvě nebo porušením právních předpisů a norem. ZHOTOVITEL je
povinen být pojištěn po celou dobu provádění díla z odpovědnosti za škody, vzniklé jinému
v souvislosti s prováděním díla. ZHOTOVITEL je povinen na výzvu OBJEDNATELE předložit tuto
pojistnou smlouvu OBJEDNATELI k nahlédnutí ve Ihůté 3 pracovních dnů od doručení výzvy
ZHOTOVITELI. Nezajistí-li ZHOTOVITEL nepřetržité trvání pojištění v odpovídajícím rozsahu, je
OBJEDNATEL oprávněn uzavřít a udržovat toto pojištění sám. Náklady vzniklé v souvislosti s takovým
pojištěním bude OBJEDNATEL]1 hradit ZHOTOVITEL podle účtů OBJEDNATELE nebo je OBJEDNATEL
odečte z plateb Zl-IOTOVITELI splatných, dle volby OBJEDNATELE.

ČLÁNEK 8.
AUTORSKÁ PRÁVA

8.1 Ochrana autorských práv se řídí platným zněním zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a veškerými mezinárodními dohodami o ochraně práv k duševnímu vlastnictví,
které jsou součástí českého právního řádu, a příslušnými ustanoveními trestního zákona.

Stránka 17



,

PO-445/2020

8.2 ZHOTOVITEL tímto ujednáním poskytuje OBJEDNATELI licenci ke všem způsobům užití díla
zhotoveného dle této smlouvy, a to v neomezeném rozsahu, včetně práva dílo upravit, a to i
prostřednictvím jiného subjektu dle volby OBJEDNATELE (možnost udělit podlicenci}. OBJEDNATEL
(nabyvatel licence) není povinen licenci využít. Odměna za poskytnutí licence podle tohoto ujednání
je zahrnuta v honoráři ZHOTOVITELE dle této smlouvy. Za účelem odstranění jakýchkoli pochybností
se dílem pro účely této smlouvy rozumí jakýkoli jedinečný výsledek či výsledky tvůrčí činnosti
ZHOTOVITELE, které ZHOTOVITEL provede na základě této smlouvy, a které budou vyjádřeny
v objektivně vnímatelné podobě včetně podoby elektronické. ZHOTOVITEL poskytuje OBJEDNATELI
licenci na dobu trvání majetkových práv ZHOTOVITELE k autorskému dílu, a to dle § 27 autorského
zákona.

8.3 OBJEDNATEL (nabyvatel licence) je v souladu s ustanovením § 2375 občanského zákoníku oprávněn
upravit či měnit autorské dílo nebo jeho část nebo jeho název, či jeho část spojit nebo zařadit do díla
souborného, kolektivního, vždy však takovým způsobem, který nesníží hodnotu autorského díla.
OBJEDNATEL (nabyvatel licence) je tak oprávněn užít autorské dílo i ke všem jiným účelům, než je
uvedeno vtéto smlouvě.

8.4 ZHOTOVITEL není oprávněn předmět smlouvy nebo jeho část, jež je autorským dílem, poskytnout
jiným osobám než OBJEDNATELI, a to ani v pripade, ze by to nebylo v rozporu se zájmy
OBJEDNATELE.

ČLANEK 9.

Z UKONČENÍ SMLOUVY PLYNOUCÍCH
ZÁMĚRNÉ OPUŠTĚNÍ (PŘERUŠEND PRACi UKONČENÍ SMLOUVY A VYROVNÁNÍ VZÁJEMNÝCH ZÁVAZKŮ

9.1 Bude-li práce na předmětu smlouvy (nebo jeho části) ukončena nebo záměrně přerušena
OBJEDNATELEM (OBJEDNATELOVA nečinnost) po více než šedesát po sobě jdoucích dnů, bude
OBJEDNATEL povinen vyrovnat všechny ZHOTOVITELEM do té doby oprávněně fakturované honoráře
za řádně a včas provedené činnosti dle této smlouvy.

9.2 Od této smlouvy mohou smluvní strany odstoupit z důvodů, které jsou výslovně uvedeny v této
smlouvě jako podstatné porušení smluvních závazků, tj. neplní-li druhá smluvní strana svoje
podstatné povinnosti, které převzala touto smlouvou, ačkoli byla na neplnění těchto povinností
písemně upozorněna. Tyto úkony musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné.

9,3 Stejně tak mohou smluvní strany od této smlouvy odstoupit v případě, že se druhově obdobného
porušení povinností, na které bylo způsobem uvedeným shora písemně dříve upozorněno, dopustí
druhá smluvní strana opětovně. Za přiměřenou lhůtu, která má být stanovena k nápravě stavu se
považuje lhůta minimálně deseti a více pracovních dnů ode dne doručení upozornění.

9.4 Za podstatné povinnosti podle této smlouvy se považují zejména: plnění platebních povinností,
dodržení termínů pro dokončení či předání plnění, dodržení smluvní ceny, dodržení informační
povinnosti ZHOTOVITELE vůči OBJEDNATELI, provádění plnění řádně, bez vad a s předepsanými
parametry, odstranění vad ve sjednaných či zákonných lhůtách, poskyt:nutí součinnosti, závazek
neopustit plněnítéto smlouvy.

9.5 Není-li výslovně v této smlouvě sjednáno jinak, neruší se odstoupením smlouva od počátku, ale
teprve ode dne, kdy bylo odstoupení doručeno druhé smluvnístraně.

9.6 Smlouvu je možné ukončit výpovědí OBJEDNATELE bez udání důvodu. Výpovědní lhůta činí třicet dnů
od doručení výpovědi ZHOTOVITELI.

9.7 V případě ukončení smlouvy vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a povinnosti, které budou
mezi nimi existovat, nejdéle ve lhůtě třiceti dnů.

Stránka 18



PO-445/2020

9.7.1 ZHOTOVITEL především předá OBJEDNATELI veškerá plnění sjednaná dle této smlouvy,
která do ukončení platnosti smlouvy provedl ČI zhotovil.

9.7.2 OBJEDNATEL uhradí ZHOTOVITELI veškeré nedoplatky za včas a řádně provedené a předané
plnění ZHOTOVITELE, na které ZHOTOVITEL-1 dle této smlouvy vznikne při ukončení smlouvy
nárok.

9.8 Zásadně platí, že plnění řádně provedená ZHOTOVITELEM do dobyskončenísmlouvy budou uhrazena
v rozsahu jednotlivých dílčích cen za konkrétní provedené plnění či poměrně, jak je sjednáno v této
smlouvě.

9.9 VÝJIMKU PŘEDSTAVUJÍTYTO PŘÍPADY SKONČENÍ PLATNOSTI SMLOUVY:

9.9.1 výpověď této smlouvy daná OBJEDNATELEM ZHOTOVITELI; v tomto případě ukončení
smlouvy má ZHOTOVITEL nárok na úhradu za plnění provedená pro OBJEDNATELE do dne
podání výpovědi v rozsahu skutečně vynaložených a řádnými účetními doklady doložených
nákladů za takto provedená dílčíplnění;

9.9.2 pokud plnění, která byla ZHOTOVITELEM provedena do skončení smlouvy a mají pro
OBJEDNATELE hospodářský význam jen ve spojení s plnou realízací ostatních plnění dle
ustanovení této smlouvy, která však již v důsledku ukončení smlouvy nebudou
ZHOTOVITELEM provedena, nebo nemá-li OBJEDNATEL v důsledku vad plnění možnost ani
částečně vadné plnění použít, není povinen ZHOTOVITEL[ za vadné plnění nic hradit, je však
povinen plnění, které je zachyceno v materializované podobě ZHOTOVITELI vrátit. Tím není
dotčeno právo OBJEDNATELE takováto plnění převzít a ZHOTOVITELI sjednaným způsobem
uhradit.

ČLÁNEK 10.
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

10.1 Veškerá ustanovení této smlouvy a výkony v jejím rámci prováděné se řídí českým právním řádem. Ve
věcech smlouvou výslovně neupravených se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

10.2 Vzniknou-li mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM v rámci rozsahu této smlouvy spory, které nelze
vyřešit dohodou, mohou účastníci této smlouvy podat ve smyslu zákona návrh na soudní projednání
k příslušnému soudu.

10.3 Tato smlouva představuje úplnou a ucelenou smlouvu mezi OBJEDNATELEM a ZHOTOVITELEM, která
nahrazuje všechna předcházejícíujednání, smlouvy a dohody, ať písemné nebo ústní.

10.4 ZHOTOVITEL uděluje bezvýhradnísouhlas se zveřejněním plného zněnísmlouvytak, aby tato smlouva
mohla být předmětem poskytnuté informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a s uveřejněním plného znění smlouvy dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

10.5 ZHOTOVITEL še zavazuje spelupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejflé správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů.

10.6 Pokud by smlouva trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo i jinak,
nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. Všechna ustanovení
smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane neplatným, protiprávním nebo
v rozporu s veřejným zájmem, platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a smlouva bude

Stránka 19

E-



PO-445/2020 

posuzovana tak, jako by tato neplatna ustanoveni nikdy neobsahovala. Na mfsto neplatneho nebo 
neucinneho ujednani se smluvni strany zavazujf nahradit tato ustanovenf takovym obsahem, ktery 
umozni, aby ucelu sm!ouvy bylo dosazeno. 

10.7 Smluvni strany jsou zprosteny v primerenem rozsahu smluvnich zavazku, pokud plneni objektivne 
brani "vyssi moc" (napriklad zivelna pohroma nebo valecny konflikt). V takovem pripade je mozno 
provadeni dfla zastavit na zaklade pfsemneho oznameni druhe smluvni strane, jestlize je oduvodnene 
a jedna se o skutecne objektivnf pricinu. 

10.8 Smlouva nabyva platnosti dnem jejfho podpisu opravnenymi zastupci obou smluvnfch stran a 
ucinnosti dnem uverejnenim v registru smluv v souladu se zakonem c. 340/2015 Sb., o zvlastnich 
podminkach ucinnosti nekterych smluv, uverejiiovani techto smluv a o registru smluv (zakon o 
registru smluv), ve zneni pozdejsich predpisu. 

10.9 Smlouvu lze doplnit a menit vylucne formou pisemnych dodatku, opatrenych casovym a mistnfm 
urcenim a podepsanych opravnenymi osobami. Dodatky takto sjednane se smluvnf strany zavazuji 
jako soucast teto smlouvy akceptovat a pin it. 

10.10 Tato smlouva je vyhotovena ve trech stejnopisech, z nichz dva obdrzf OBJEDNATEL a jeden 
ZHOTOVITEL. Kazdy stejnopis teto smlouvy ma platnost originalu. 

10.11 Smluvni strany vyslovne prohlasuji, ze je jim obsah smlouvy dobre znam v celem jeho rozsahu s tim, 
ze smlouva je projevem prave a svobodne vule smluvnich stran a nebyla uzavrena v tisni ci za 
napadne nevyhodnych podmfnek. Na dukaz souhlasu pripojujf opravnenf zastupci smluvnich stran 
sve vlastnorucni podpisy, jak nasleduje. 

0 4 -05- 2020 V Praze dne ...................................... . 

za OBJEDNATELE 

 
Ing. Karel Pubal, Ph.D., kvestor

I 

,

f-71 I \I P""'-7P \ I 

( t-: f<-120 V Praze dne ........ : .......... . 

za ZHOTOVITELE 

Ing. Petr Hruschka, jednatel 

h • projekt a.r.o.
Korunn( 968/31
120 00 Praha 2 
,t 60468653 P••l•ld Dlt CZ60468653

Stranka I 10 




